АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                     № 1713
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Гороховецкий  район на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2023 годы» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»      раздела 1. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1141,7028 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2021 г. – 241,7028 тыс. руб.;
- 2022 г. – 440,0 тыс. руб.;
- 2023 г. – 460,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Оценка эффективности Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Оценка эффективности Программы

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения показателей Программы, в качестве которых выбраны сокращение общего количества дорожно-транспортных происшествий, количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется с использованием значений следующих показателей:

1) снижение количества дорожно-транспортных происшествий;

2) снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

3) снижение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

Подготовка годового отчета производится в соответствии с параметрами, утвержденными постановлением администрации Гороховецкого района от 16.08.2021 № 902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Гороховецкий район и муниципальном образовании город Гороховец»
1.3. В Разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы»
1.3.1. В абзаце 2 цифры «1330,0» заменить цифрами «1141,7028»

1.3.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы по годам реализации составляет:

- в 2021 году- 241,7028 тыс. руб.;
- в 2022 году- 440,0 тыс. руб.;

- в 2023 году- 460,0 тыс. руб.»
1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.5. Раздел 8. Объемы финансирования программы изложить в  редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава администрации района                                                                  Д.В. Наумов
Приложение №1

         к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                      от 39.12.2021 № 1713
7. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Прогнозируемые показатели / ед. измерения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организационно-методическая работа

	1.1.
	Анализ состояния дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района;

ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	1.2.
	Систематический контроль за проведением в образовательных учреждениях мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района;

ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	1.3.
	Проведение семинаров с начальниками летних оздоровительных лагерей
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района;

 ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	1.4.
	Проверка подготовки образовательных учреждений к новому учебному году, обследование маршрутов
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района;

ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	1.5.
	Проведение тематических бесед в коллективах образовательных учреждений по Правилам дорожного движения
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району

 (по согласованию)

	1.6.
	Проведение педагогического расследования по каждому факту ДТП с детьми
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования  администрации Гороховецкого района

	2.
	Профилактическая работа

	2.1.
	Проведение занятий с учащимися по изучению Правил безопасности на улицах на уроках ОБЖ
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	2.2.
	Проведение встреч с родителями по вопросам детского дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	2.3.
	Обеспечить освещение вопросов профилактики детского дорожного травматизма в средствах массовой информации
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД Отд МВД России по Гороховецкому району (по согласованию)

	2.4.
	Активизировать и совершенствовать работу отрядов юных инспекторов движения
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	2.5.
	Проведение встреч с медицинскими работниками по вопросу оказания первой медицинской помощи
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	2.6.
	В целях улучшения адаптации детей и подростков  транспортной среде, восстановление навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах проводить:

	- месячник «Внимание, дети!»
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	- «Неделя безопасности»
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	- районный слет юных инспекторов движения
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	- районный конкурс «Безопасное колесо»
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	- смотр-конкурс «Зеленый огонек»
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные учреждения

	- смотр-конкурс на лучшую организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района

	3.
	Подготовка педагогических работников к осуществлению профилактической работы с детьми

	3.1.
	Изучение методик по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района

	4.
	Контроль за деятельностью образовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

	4.1.
	Проведение фронтальных проверок образовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района

	4.2.
	Анализ обеспеченности образовательных учреждений наглядными пособиями и методиками
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Управление образования администрации Гороховецкого района

	5.
	Мероприятия по повышению организации дорожного движения

	5.1.
	Установка дорожных знаков

	2022-2023
	80,0

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	2022
	30,0
	Установка 20 дорожных знаков

	2023
	50,0
	Установка 33 дорожных знаков

	5.2.
	Разработка проектов организации дорожного движения на муниципальных автомобильных дорогах
	2021-2023
	440,00

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	2021
	0,00
	Разработка ПОДД на 64 автомобильные дороги

	2022
	220,0
	Разработка ПОДД на 64 автомобильные дороги

	2023
	220,0
	Разработка ПОДД на 64 автомобильные дороги

	6.
	Мероприятия по улучшению условий дорожного движения

	6.1.
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями остановочных пунктов
	2021-2023
	621,7028

	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	2021
	241,7028
	Установка одного автобусного павильона

	2022
	190,0
	Устройство 2-х посадочных площадок

	2023
	190,0
	Установка одного автобусного павильона

	7.
	Мероприятия по повышению дорожно-транспортной культуры населения и водителей транспортных средств

	7.1.
	Продолжить работу по разъяснению Правил дорожного движения на сходах граждан в населенных пунктах района
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району

 (по согласованию)

	7.2.
	Организация публикаций по предупреждению дорожно-транспортных происшествий в газете «Новая жизнь»
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району

 (по согласованию)

	7.3.
	Разъяснять соблюдение Правил дорожного движения в коллективах предприятий и организаций
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району

(по согласованию)

	7.4.
	Заслушивать на комиссии по безопасности дорожного движения руководителей предприятий по работе с водителями
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Комиссия по БДД

	7.5.
	Проводить работу по повышению  качества  профессиональной  подготовки  и переподготовки водителей транспортных средств
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	Гороховецкая районная организация ВОА (по согласованию)

	7.6.
	Продолжить практику проведения целевых профилактических мероприятий, направленных на предупреждение аварийности, повышение дорожно-транспортной культуры населения, таких как: «Автобус», «Внимание, дети!», «Внимание, переезд!», «Дорожный знак» и др.
	2021-2023
	Не требует финансирования
	-
	ОГИБДД  Отд МВД России по Гороховецкому району

(по согласованию)

	Итого по программе, тыс. руб.
	1141,7028

	2021
	241,7028

	2022
	440,00

	2023
	460,00

Приложение №2

         к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                     от 30.12.2021 № 1713
8. Объемы финансирования программы

                                       (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Периоды (сроки) проведения мероприятий по источникам финансирования
	ИТОГО:

	2021
	2022
	2023

	Р. Б.
	Всего
	Р. Б.
	Всего
	Р. Б.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями остановочных пунктов
	241,7028
	241,7028
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	621,7028

	2.
	Разработка проектов организации дорожного движения на муниципальных автомобильных дорогах
	0
	0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	440,0

	3.
	Установка дорожных знаков
	0
	0
	30,0
	30,0
	50,0
	50,0
	80,0

	ИТОГО:
	241,7028
	241,7028
	440,0
	440,0
	460,0
	460,0
	1141,7028

        Р.Б. – Бюджет МО